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MINISTERIO DE COMERCIO
p , (.' d u e 1- o

-- : -'----------
Pesetas

Tm. neta

ORDEN de 1 de febrero de 1974 scbre fijación de!
derecho regulaClar para la importación de productos
sometidos a ~ste régimen.

-\ceite rel ¡n.'ldo de i;lgodón"
i\ceite rc+iuidc d8 ~'¡n'L"oJ

Aceite crudo de cártamo
Aceite refinaC:o de cúrtu!Uo,.

15<07 A·2-b-S
1S.07 A-2-b-7

Ex. 15.07 C'4
Ex. 1.5.07 C-4

10
10
JO
10

11ustrísimo señor:

1

100

1

100

6.688

100

100

100

100

8.824
10

MI8
8.022
8.022
8.818
5.615
5.615

Peselas
100 Kg, netos

04.0-1 B

04.04 C·l

(14.04 A+b·2

04.04 A-l-n-2

04.04 A~1-c-2

04.04 A-2

23.01 A
23.01 B
23.04 A

Ex. 23.04 B
Ex. 23.04 B
Ex. 23.04 B
Ex. 23.04 B
E~. 23.04 B

Los demas qUDSü" En¡lll-enfal,
Cruyere, Sbrinz, Bergbi':le

y AppenzeH .,
Quesos de Glaris. que cum~

plan la note'. 2 de ia parti­
da arancelaria

Quesos de pasta azul. que
cumplar las condiciones es­
tablecidas por la nota 2 de
la partida arancelaria,

Har-illtl y polvo,; dp carnfl y
despojos

Hcuina y polvoE do pc',cado.
forta dc ',Igcdón
fortB df soja
r0r1.a de cace¡ htlete
Torta de gira~()l

Torta de cárt.."1¡lHJw-.

Torta de GlJlza

- Roquefort

En (Ud, l '.lf iL<,iil:·nhIS
con \'010 CH- p<lr \:W
logramo,", de peso neto
i~(l'1, sup'?l·iGt· a 10.030
peseta'"' inf'~!';or a

·Il.;:iür

El" Y'ucdi-l-'i llnnnaiízüdas
con valor CrF igual o
sl'perior 11 11.300 pe:,etas
por 100 ki¡ogn'l11ü~: de
peso nef.'_)

En tr0Z\)::; envetsiJdos con
un peso .<,uperior a 1 ki­
logram:; de valor el F
jJ(}r 100 kil.ogramos de I
peso nefJ) igual o supe­
rior fl 11 000 pe~etas e
, -f '.. l' '°0 IIn .. enO! t-l _._~, __ ..... ,~.

En t~·OZ0'-ó en',iti'"iHrlos con
til1 pc"o superior a 1 ki­
]ograIllG de va 1or CIF
igua: o superior a 12.:!50
pesetcb por lOO kilogra­
mos
En lroz,os env8.'iado,c; con
un peso igual o inferior
a 1 kilogramo y 5uperior
a 75 gramos y un valor
CIF por 100 kHogramos
igual o btlperior a 1L640
pl'.'seta: (' inferior a
12,B80

En trozo" ~nv<lsados con
un peso igualo inferior
a .1 kilúgTl1mo y superior
a 75 gramos y un va lar
CIF igual o superior a
]2.8H'

QUl)SO::i Emi1.lt:ntaJ, Cruyore,
Sbrinz. Bpr(:k&~c y Appen­
zell, con un (:ontenido 1l11­
nimo dc matf'ria grasa del
'le por 100 en peso del ex­
tL1CL seco, Ulla madura,
ción minin<'.lrie tres meses
y que cumplan la nota !
rir Ll n~lr-'~;H 'li <l.'l. \'I;i)'ja,

10
10
JO
Jo
10
1(\

lO

8.022

5,815

6.418

8022

10
10
10
JO
10
JO

!O
]U

6.418

6.418

lO
1,0

lO

2,Seo
](1

lL022
2.500
2500
2.300

5,214
5.61;:)

Pc~das

TrJJlwt¡-¡

Ex, 12.02 B

Ex. 12.02 B

Ex. 12.02 B

15.07 A ·2-u·2
Ex, 15.07 A-2-a-4

15.07 A-2-a-5
15.07 A-2-a~7

]5,07 A-2-b-2
Ex. 15.07 A-2-b-4,

Ex, 12.02 B

Ex. ]2,02 A

12.01 B-l
12.01 B-2
12,01 ·B·a

Ex. 12.0l B·4
Ex. '12.01 B~4

Ex 12,01 B ,j

Ex. 03.03 B-s
Ex. \M.0:-3 8-5
Ex, 03.03 B-J
Ex. 03.03 B~G

Ex. (1;).0] e
Ex, O:LO] e

07.05 B-]
07.05 82
07.05 B:l
10.0.'3 B
10.07 A
lo,m B 2-

Ex. 10.07 C

Ex. 11.03
Ex 11.03

Partida aranr:f'luria

8xceplo ¡

Semilla de algodón
Semilla de cacahuete
Haba de soja
Semilla de girasol ..
Semilla de cártamo
Semma de colza ...

Hal"inas de las legumbres se
cas para pienso [yeros, ha­
bas, veza, algarroba y al­
mortas) ".

Harina de altramUL

Alimentos para animales:

Harina, sin desgrasar de I
lino "'."'~

Harina, sin desgrasar, de I
algodón .... " .. , ......... ",

Harina, sin desgrasar, de
cacahuete ..

Harina, sin desgrasar, de
girasol

Harina, sin desgrasa r, de
colza.. " , .

Harina, sin desgrasa r, de
soia

Pe.'icado congelado,
Lnguado

Lengt;ado congelado
CC'falópcJdos congelados, ex

cepto caL:UlH:il'(,~., languslj
nos y garnhas

Calamaces congelados
Langostinos congelados
Ghmbas congelndi.ts

Producto

Hürinas de legumbres:

Aceites vegetales:

Leglllnbn's .\ (c--,reHles:

--;::::;=::::=-=::::::..;;..;..:

Aceite crudo de cacahuete
Aceite crudo de colza. .,,"
Aceite crudo de algodón .
Aceite crudo de girasol ..
Aceite refinado de cacahuete,
Aceite refinado de colza ...

Pescados y marbcos:

SemiHn,- oleaginosas:

De confonnidad con el apartudo s·egundo del articulo cuarto
de la Orden ministerial de fecha a.i de ,9Ctubre de 1963,

Este Ministerio' ha tenido a bien disponH:

Primero.--La cuantía del derecho regulador panA 1a$ impor­
taciones en la Península e islas Baleares de Jos productos que
se indican son Jos que a continuaCión se detallan para los
mismos;

Carban?o'o
Alubias
lentejas
Maíz ..
Alpiste . __
Sorgo
Mijo"



2182: '-"8_f:..:e:..:b:..:rero 1~::9~74~ - _=B:.:.._:O~c.:d:::e::-I K-Núm. 34

1

1

1

100

100

100

100

8,117

11.110

11 087

11.110

Pesetas
JOO Kg. netos

O-HM G-l-b-4

01.04 G-l-c-]

04.04 F

04.0-1 G-l·b·3

04.04 G·2

0,1.04 G-l-a-2

0404 Cl·a-]

P.'l.rtidu nnmcolaría

Segundo.-Estos derechos estarán en vigor desde la fecha
de la publicación de la presente Orden hasta las trece horas
dol dLl 14 de los corrientes.

lImo, Se. DirccLor general de Politica Arancelaria e Importación

bluddas en la neda 2 de
la. partide. arancelaria ..

Q1W::iüS Parmiggwno, Reggia.
no. Grana Pndano. Pecari
no y Fiorpsardo. que cum·
plan la nota 2 de la parti
da cirancclnria

Lo:: demás quesos. con el 'lO l'
por 100 o mellos de roa tc­
rib grasa y el 47 por 100 I
o m.cnff' de humednd "

Quesos Cheddar y Ches:er'j
que cumplan JI1 nota 1 de
la patUda anh.celaria __

Q u esos Provo!one. Asiago.
CadocD. vallo y Ragusano
c¡:w cumplan lD nota 2 de
la partida !Tancelaria

Quesos Buttcrkase, Cantal.
Edam, FontaJ, Fontina,
Gouda, ltáJico, I{crnhem
MímclC'tte. Sto Nedairc, St
Pm¡JJn y Tilsit, que cum­
plan 1ft nota 1 de }fI purti­
da arancelaria

QuP~os Camembert, Bríe. Ta·
lesg:o, MaroiUes, Coulom·
miúrs. Curré de }'Est, Ro­
bhchom, Pont J'Eveque,
Ncufd,atei. Limburger, Ro­
mndOUT Herve, Harzü.rka­
se, queso de Bruselas.
:~trac{'hin0, Crescenza, Ro­
l)jrdR Livarot y Múnster.
qu.} cumplan la nota 2 de
b parUda arancelaria

Los dBmás quesos. con el -lO
por 100 o menos de mat('~

ria grasH y entre 47 y 72
pOl" lOO de humeond

f<2n ellV[¡SeS hasta 500
gramos de contenido
neto, que cumplan la
nota 2 de 1ft partida
arancelaria

-- En envases de más de
;)('¡(J gramos de contenido
Ileto .. "

e FERNANDEZ~CUESTA

Producto'

En el momento oportuno se determinará por este Departa­
mento la cuantía y vigencia del derecho. regulador del siguiente
período.

Lo que comunico a V. 1. pura su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos 3.ños
MRdrid, 7 de febrero de 1974.

Queso con 40 por 100 o
meDOS en materia grasa Y
m~'is del 72 por 100 rle hu­
mpdad'

Los demás quesos

1

100

100

100

100

100

100

13.902
100

04.04 D-2-b

04.ft D-s
04.04 E

•

04,04 D-l-c

04.(}4 C-2

04.01 D-2-c

Partida arancelaria Pcsetas! 100 Kg, netos---1---
- Gor gonzola, Bleu des

Causses, BIeu d' Auver­
gna, BIen de 81 esse,
Fourme d'Ambert Sain­
godeo, Edelpilzkase,
Bleufort. Bleu du l~n

BIeu du Jura y BJeu de
Septmoncel .

Otros quesos fundidus, que
cumplan las condiciones es­
tablecidas en la nota 1 de
la partida arancelaria, con
un contenido de extracto
seco igual <) .superior al 10
por 100 en pese;:

Prod ucto

_ Con un con Lenido de
materia grasa en peso
del extracto seco supe­
rior al 40 por 100 e infe­
rior o igual al 48 por
100 para la totalidad de
las porciones o lonchas.

~ Con un contenido de
materia grasa en peso
del extracto seco supe­
rior al 40 por 100 e infe­
rior o igual al 48 por
100 para los 5/6 de la
totalidad de las porcio­
neso lonchas, sin que
el sexto restante sobre­
pase el 66 por 100 .<

¡;... Con un contenido de
materia grasa én peso
del extracto seco supe·
rior al 48 por 100 e in~

ferior (} igual al 56 por
100 para la totalidad de
las pordon".'8 o lonchas.

'-- Con un contün¡do de
materia grasa en peso
del extracto inferior o
igual al 48 por 100 .... < ••••

;....;;. Con un conteriídQ de
materia grasa en peso
del extracto seco supe­
rior al 48 por 100 e in­
ferior o igual al 63 por
100 .•• < ..

¡;",;. Con un contenido de
materia .grasa en peso
del extracto seco supe­
rior c.l 63 por 100 e in­
ferior o igual al 73 por
100 •.•.. » ••••••••••• __ ••••••••••••

Los demás quesos fundidos.
Requesón .
Quesos de cabra que cum­

plan las condiciones esta-

Los demá' quesos de pasta
azul .

Quesos fundidos de Emmen~

tal, Gruyére y Appenzell,
quP cumplan las condicio­
nes establecidas por la
nota 1 de la partida aran­
celaria en pGrcione~ o Ion·
chas:


